
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
della Giustizia - Direzione generale per i sistemi informativi automatizzati

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

327,365,889.00106,378,204.00 220,987,685.00

0.00 0.00 0.00

10,184,137.00 1,400,000.00 11,584,137.00

russillo paola

0.00 0.000.00

116,562,341.00 338,950,026.00222,387,685.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
della Giustizia - Direzione generale per i sistemi informativi automatizzati

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80184430587202300001
No Servizi

Rinnovo
manutenzione
licenze SAP

Nicoletti altimari
Marta

1248517000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80184430587202300001
No Forniture

Acquisto Thin
Client - Citrix per
progetto studio /
lavoro detenuti

DAP

CINFRIGNINI
LUCIANO

1230230000-0 2IT2023 1 0.00No 0.00169,458.00 169,458.00 0.00

S80184430587202300002
No Servizi

Licenze Citrix per
progetto studio -

postazioni di
lavoro detenuti

DAP

CINFRIGNINI
LUCIANO

1248517000-5 2IT2023 1 0.00No 0.00
2,139,679.00 2,139,679.00

0.00

F80184430587202300002
No Forniture

Acquisto surface
hub MS,

Allestimento aule
per scuole
primaria e

secondaria del
DAP

CINFRIGNINI
LUCIANO

4830213100-6 2IT2023 1 0.00No 0.00
2,000,000.00 2,000,000.00

0.00

F80184430587202300003
No Forniture

Acquisto
apparecchiature
SPAID (Sistema

Periferico
Acquisizione

Impronte Digitali)

CINFRIGNINI
LUCIANO

1272211000-7 2IT2023 1 0.00No 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

S80184430587202300003
No Servizi

Mongo DB
acquisto licenze

Mongo DB

CINFRIGNINI
LUCIANO

1248218000-9 1IT2023 1 0.00No 0.00430,660.00 430,660.00 0.00

S80184430587202300004
No Servizi

Licenze per la
piattaforma della

gestione
contenzioso

CINFRIGNINI
LUCIANO

1248218000-9 3IT2023 1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

S80184430587202300005
No Servizi

SW Gestione
Multe della polizia

penitenziaria
CINFRIGNINI

LUCIANO
1248900000-7 3IT2023 1 0.00Si 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80184430587202300006
No Servizi

Acquisto licenze
servicenow

(piattaforma per la
gestione digitale

dei processi
dell'amministrazio

ne)

CINFRIGNINI
LUCIANO

3648218000-9 3IT2023 1
5,765,794.00

No
5,765,794.002,882,897.00 14,414,485.00

0.00

S80184430587202300007
No Servizi

Progetto per
piattaforma e

servizi per
gestione digitale
dei concorsi del
Ministero della

Giustizia
(Concorsi digitali)

CINFRIGNINI
LUCIANO

3672416000-9 3IT2023 1
3,339,158.00

No
3,610,137.003,085,800.00 10,035,095.00

0.00

S80184430587202300008
No Servizi

Software
Check&In per la
gestione delle

presenze

CINFRIGNINI
LUCIANO

1248900000-7 3IT2023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80184430587202300009
No Servizi

Licenze Software
Nutanix per

datalake PNRR
Nicoletti altimari

Marta
1248218000-9 1IT2023

J86G21007130001
1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

F80184430587202300004
No Forniture

Conservazione a
norma

elettroferogrammi
(DNA) detenuti

Nicoletti altimari
Marta

1248000000-8 3IT2023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80184430587202300010
No Servizi

Digitalizzazione
dei servizi

penitenziari

Nicoletti altimari
Marta

4872500000-0 2IT2023 1
1,200,000.00

No
2,400,000.001,200,000.00 4,800,000.00

0.00

F80184430587202300005
No Forniture

Acquisto di
monitor per

Tribunali online
(Tribunali Smart)

PARAVATI
GIANLUCA

1230231200-9 3IT2023 1
6,100,000.00

No 0.000.00
6,100,000.00

0.00

S80184430587202300011
No Servizi

Acquisto della
manutenzione dei

servizi e dell’
PARAVATI
GIANLUCA

2479132100-9 2IT2023 1 51,556.00Si 0.00104,911.00 156,467.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

infrastruttura di
Firma Remota

S80184430587202300012
Si Servizi

SGM Reti
ANCONA da
attivare con

adesione AQ

Vedovato Riccardo
2450312000-5 3ITI322023 1 95,518.00Si 48,719.0047,759.00 191,996.00 0.00

S80184430587202300013
No Servizi

Manutenzione RT
7000

PARISI
ALESSANDRO

1250312300-8 3IT2023 1 500,000.00Si 0.000.00 500,000.00 0.00

S80184430587202300014
No Servizi

Assistenza ADI
(archivio digitale

intercettazioni) su
AQ SGM

PARISI
ALESSANDRO

2472000000-5 1IT2023
J53D19000270001

1
4,531,124.00

No
1,178,320.003,398,343.00 9,107,787.00

0.00

S80184430587202300015
No Servizi

Assistenza
SICOGE +

Passaggio a INIT
+ Utenze
Telemaco

PARISI
ALESSANDRO

3650312000-5 3IT2023 1 351,351.00No 444,485.00263,513.00
1,059,349.00

0.00

F80184430587202300006
No Forniture

LAN Piazzale
Clodio - Interventi
Ristrutturazione-

ampliamento

PARISI
ALESSANDRO

3632410000-0 3ITI432023 1 24,400.00No 24,400.00122,000.00 170,800.00 0.00

S80184430587202300016
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

appliance Secure
doc

PARISI
ALESSANDRO

3648000000-8 2IT2023 1 105,733.00No 105,733.00105,733.00 317,199.00 0.00

S80184430587202300017
No Servizi

assistenza ADI su
AQ SM3

PARISI
ALESSANDRO

2450312000-5 2IT2023
J53D19000270001

1
2,500,000.00

No 0.00
1,000,000.00 3,500,000.00

0.00

S80184430587202300018
No Servizi

manutenzione
server switch

PARISI
ALESSANDRO

2850312300-8 2IT2023 1
2,500,000.00

No
2,500,000.001,000,000.00 6,000,000.00

0.00

F80184430587202300007
No Forniture

Cablaggio
strutturato di n. 21

Uffici Giudiziari
del CISIA di Roma

PARISI
ALESSANDRO

4832421000-0 2ITI2023 1
3,000,000.00

No 0.000.00
3,000,000.00

0.00

S80184430587202300019
No Servizi

Intervento per
sostituzione UPS

CED Balduina
PARISI

ALESSANDRO
2431000000-6 1ITI432023 J56F19000200001 1 0.00No 0.0054,900.00 54,900.00 0.00

F80184430587202300008
No Forniture

Acquisto di 1000
scanner A3 per
Digitalizzazione
fascicoli PNRR

PARISI
ALESSANDRO

3630000000-9 1IT2023 J59J21015330006 1 200,000.00No 0.00
1,800,000.00 2,000,000.00

0.00

F80184430587202300009
No Forniture

Acquisto di circa
200 stampanti

multifunzione per
Tribunale Roma

PARISI
ALESSANDRO

2430000000-9 3ITI2023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80184430587202300010
No Forniture

Red Hat JBoss
Enterprise
Application
Platform,

Extended Life
Cycle Support

Add-On, 4-Core
Standard

CUCINOTTA
ANGELO

1248000000-8 2IT2023 1 0.00No 0.00179,676.00 179,676.00 0.00

F80184430587202300011
No Forniture

RedHat
JBossEnterpriseA

pplication
PlatformELS

Program, 64-Core
Standard

CUCINOTTA
ANGELO

1272500000-0 2IT2023 1 0.00No 0.00
1,334,808.00 1,334,808.00

0.00

S80184430587202300020
No Servizi

Pure Storage
Portworx

Enterprise

CUCINOTTA
ANGELO

3648000000-8 2IT2023 1 0.00No 0.00509,000.00 509,000.00 0.00

F80184430587202300012
No Forniture

Upgrade SSN
RAM e STORAGE

CUCINOTTA
ANGELO

2448000000-8 2IT2023 1 0.00No 0.00393,201.00 393,201.00 0.00

S80184430587202300021
No Servizi

Rinnovo
manutenzione
storage Hitachi
G900 sito nel
Datacenter di

Roma

CUCINOTTA
ANGELO

1272514300-4 3IT2023 1 0.00Si 0.00158,000.00 158,000.00 0.00

F80184430587202300013
No Forniture

Rinnovo Licenze
VmWare

CUCINOTTA
ANGELO

3648000000-8 1IT2023 1 0.00Si 0.00
5,519,146.00 5,519,146.00

0.00

F80184430587202300014
No Forniture

Acquisto N°2000
Cartridge per

Tape Library Tipo
LTO5 per la sala
server nazionale

di Napoli

MALESCI
GIOVANNI

630237360-0 1ITF32023 1 0.00No 0.0060,447.00 60,447.00 0.00

F80184430587202300015
No Forniture

Intervento di
Cablaggio
Strutturato

Taranto - Palazzo
Uffici

MALESCI
GIOVANNI

3632421000-0 2ITF332023 1 0.00No 0.00167,140.00 167,140.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Minorili Piazza
Duomo

F80184430587202300016
No Forniture

Cablaggio Uffici
Giudiziari Napoli
(piazza Falcone

Borsellino)

MALESCI
GIOVANNI

6032421000-0 3ITF332023 1
1,095,023.00

No 0.000.00
1,095,023.00

0.00

F80184430587202300018
No Forniture

Acquisto Licenze
software Oracle e

relativi servizi
necessari al

funzionamento del
db Oracle

CUCINOTTA
ANGELO

3648517000-5 2IT2023 J86F19000250001 1 0.00No 0.00
14,303,437.00 14,303,437.00

0.00

S80184430587202300023
No Servizi

corsi di
certificazione
professionale

IFPUG per
personale DGSIA

PARAVATI
GIANLUCA

1280500000-9 3ITI432023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80184430587202300017
No Forniture

WI - fi pubblico
presso Tribunale

di Roma
PARISI

ALESSANDRO
3632424000-1 2ITI432023 J56F17000000001 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F80184430587202300019
No Forniture

Architettura
distribuita

intercettazioni

PARISI
ALESSANDRO

3630236000-2 2IT2023
J53D19000270001

1 0.00No 0.00
7,000,000.00 7,000,000.00

0.00

F80184430587202300020
No Forniture

Cablaggio
strutturato di Uffici
minorili di Taranto
- piazza duomo

MALESCI
GIOVANNI

3632421000-0 3ITF432023 J81I20000530006 1 0.00No 0.00137,000.00 137,000.00 0.00

F80184430587202300021
No Forniture

SITE Preparetion
sala back up

MALESCI
GIOVANNI

2432424000-1 2IT2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80184430587202300022
No Forniture

Implementazione
dell'infrastruttura
archivio digitale

delle
intercettazioni
affinché sia
accessibile

accessibile anche
dalla Procura

Europea EPPO

Garofalo Aurora 3698350000-1 2IT2023
J53D19000270001

1 0.00No 0.00736,445.00 736,445.00 0.00

F80184430587202300023
No Forniture

Potenziamento
infrastruttura

archivio digitale
intercettazioni

Modena e Trento

PARISI
ALESSANDRO

3632424000-1 2ITH2023
J53D19000270001

1 0.00No 0.00138,400.00 138,400.00 0.00

F80184430587202300024
No Forniture

Acquisto
Postazioni di

Lavoro (PC) per
obsolescenza
tecnologica

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6030213300-8 2IT2023 1

14,518,000.00
No

14,518,000.0013,664,000.00 42,700,000.00
0.00

S80184430587202300026
No Servizi

Servizio pubblico
di connettività da

maggio a
dicembre 2023

SPC

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
772510000-3 1IT2023 J56F17000000001 1

6,300,000.00
Si 0.00

12,000,000.00 18,300,000.00
0.00

F80184430587202300025
No Forniture Cablaggi CISIA

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6032421000-0 2IT2023 1

14,150,672.00
No 0.000.00

14,150,672.00
0.00

F80184430587202300026
No Forniture

Allestimento aule
videoconferenza

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
732232000-8 1IT2023 J56F17000000001 1 0.00Si 0.00

16,711,291.00 16,711,291.00
0.00

F80184430587202300027
No Forniture

Videoconferenza
amministrativa

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6032232000-8 2IT2023

J56G22000740001
1

7,320,000.00
No

7,320,000.00
0.00

14,640,000.00
0.00

F80184430587202300028
No Forniture

WI - FI Internet
con SPID Rete WI

FI pubblica

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6072720000-3 2IT2023 1

1,220,168.00
No 0.00813,445.00

2,033,613.00
0.00

F80184430587202300029
No Forniture WI - FI RUG

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6072720000-3 1IT2023 J56F17000000001 1 0.00No 0.00

2,313,520.00 2,313,520.00
0.00

F80184430587202300031
No Forniture

License Office
365 con

Enterprise
Agreement EA

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
948517000-5 1IT2023 1 0.00Si 0.00

1,970,110.00 1,970,110.00
0.00

S80184430587202300027
No Servizi

Azure servizio
tenant a consumo

anno 2024

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1248000000-8 2IT2023 J81I20000530006 1

1,498,404.00
No 0.000.00

1,498,404.00
0.00

F80184430587202300032
No Forniture

SW MUS
Microsoft Unified

Support (Ex
Premiere) anno
2024 (LUGLIO
2023-LUGLIO

2024)

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1272253000-3 1IT2023 J81I20000530006 1 0.00Si 0.00994,300.00 994,300.00 0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80184430587202300028
No Servizi

Servizi PEC
(migrazione dello

storico e
Conservazione

del periodo
transitorio alla
migrazione)

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
664216120-0 1IT2023 1 0.00No 0.00169,580.00 169,580.00 0.00

F80184430587202300033
No Forniture

Licenza RTSP per
il servizio di

provisioning su
Office 365

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1248517000-5 1IT2023 1 0.00No 0.00154,117.00 154,117.00 0.00

F80184430587202300034
No Forniture

Rinnovo licenze
Sonic Wall 2023

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1248221000-3 1IT2023 J86F19000250001 1 0.00No 0.00139,000.00 139,000.00 0.00

F80184430587202300035
No Forniture

Rinnovo licenze e
supporto tecnico

al sistema Go
Way (porta di
dominio) anno

2024

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1248212000-7 2IT2023 1 0.00Si 0.00138,455.00 138,455.00 0.00

S80184430587202300029
No Servizi

Autopilot pc
acquistati con
Asta Digitale -

Rinnovo per anno
2023 - 2024

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1272322000-8 2IT2023 J56F17000000001 1 0.00Si 0.0093,056.00 93,056.00 0.00

S80184430587202300030
No Servizi

COMPROMISE
RECOVERY
ANNO 2023

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
672212730-5 2IT2023 J81I20000530006 1 0.00Si 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

F80184430587202300036
No Forniture

Enterprise
agreement licenze
2023 Office 365

plafond per
licenze spare
nuovi ingressi

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
648517000-5 3IT2023 1 0.00No 0.00

1,830,000.00 1,830,000.00
0.00

F80184430587202300037
No Forniture

Acquisto licenze
Office 365

sostitutive delle
licenze EA6 in

scadenza a
Dicembre 2023

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
3648517000-5 3IT2023 1

62,000,000.00
Si 0.000.00

62,000,000.00
0.00

S80184430587202300032
No Servizi

Servizi per utilizzo
sistema di

provisioning della
posta 365
(periodo

transitorio in vista
dell'adesione al

PSN)

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
764216120-0 1IT2023 1 0.00Si 0.00169,458.00 169,458.00 0.00

F80184430587202300039
No Forniture

Acquisto di 1300
PC Desktop

necessari per
l’allestimento delle

aule penali e
promiscue ai fini

dell’adeguamento
alla riforma

Cartabia

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6030213300-8 1IT2023 1 0.00No 0.00

1,335,887.00 1,335,887.00
0.00

F80184430587202300040
No Forniture

Espansione LAN
Cassazione

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6032421000-0 1IT2023 1 0.00Si 0.00127,603.00 127,603.00 0.00

S80184430587202300033
No Servizi

Servizi NAC
Network Access

control
Maresca Enrico 3632400000-7 2IT2023 1

2,444,800.00
No

2,444,800.001,222,400.00 6,112,000.00
0.00

S80184430587202300034
No Servizi

Servizi NOC/SOC
Maresca Enrico 3648810000-9 2IT2023 1

12,200,000.00
No

12,200,000.006,100,000.00 30,500,000.00
0.00

F80184430587202300041
No Forniture

Acquisto hw per
infrastruttura

iperconvergente
per il data lake

Nicoletti altimari
Marta

3648820000-2 1IT2023
J86G21007130001

1 0.00No 0.00976,000.00 976,000.00 0.00

F80184430587202100266
Si Forniture

CED BRESCIA,
GENOVA,
TORINO

accessori di rete
SAN, LAN

TALERICO
GIUSEPPE

1232410000-0 3ITC2023 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80184430587202300022
No Servizi

Manutenzione
impianti sale

server

CUCINOTTA
ANGELO

3645259000-7 3IT2024 J56F19000200001 1
10,000,000.00

No
25,000,000.00

0.00
35,000,000.00

0.00

S80184430587202300025
No Servizi

Servizio pubblico
connettività SPC

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1272510000-3 2IT2024 J56F17000000001 1

58,966,984.00
Si 0.000.00

58,966,984.00
0.00

F80184430587202300030
No Forniture

Trex
fonoregistrazione
(Software per aule

MVC che
sostituisce

RT7000) valido
per 600 aule

penali

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
6048515000-1 3IT2024 1 0.00No 0.00

2,190,766.00 2,190,766.00
0.00
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Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80184430587202300031
No Servizi

COMPROMISE
RECOVERY
ANNO 2024

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
672212730-5 3IT2024 J81I20000530006 1 170,000.00Si 0.000.00 170,000.00 0.00

F80184430587202300038
No Forniture

Rinnovo licenze
Sonic Wall anno

2024

VIGNOLO
MARCO

GIOVANNI
1248221000-3 3IT2024 1 139,000.00Si 0.000.00 139,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

russillo paola

416,510,414.00
(13)

116,562,341.00
(13)

77,560,388.00
(13)

0.00 (13)
222,387,685.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Ministero
della Giustizia - Direzione generale per i sistemi informativi automatizzati

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80184430587202100006

content management, gestione sistemi a
supporto procedimenti amministrativi, sistemi

amministrativi centrali, gestione ricorsi
richiedenti protezione internazionale,
conservazione sostitutiva e gestione

documentale, integrazione con la PDND.

25,010,102.32 2
Le attività sono confluite in un altro contratto

J51C17000030001

Il referente del programma

russillo paola
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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